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*خدا را شکر علی‌رغم تلاش دشمنان بیرونی و داخلی برای برگزار نشدن 
و یا حضور کمرنگ مردم در انتخابات مجلس، مجلس انقلابی شکل گرفت. 
امیدواریم که نمایندگان متعهد و انقلابی و ولایتمدار، با عملکرد درست خود 
با همکاری با قوای دیگر به ویژه قوه مجریه، گره‌های کور مشکلات کشور را 
باز کنند و مردم را به آینده امیدوار نمایند و از افتادن به دام وسوسه خناسان 

و وحدت‌شکنی به جد پرهیز کنند که سم مهلک است.
فتحی‌آبکوه
* یکی از مهم‌ترین نقشه‌های دشمن پس از انتخابات، اختلاف‌افکنی بین 
نیروهای جبهه انقلاب باهدف به حاشیه افکندن اولویت‌ها، از هم گسیختن 
انسجام میان نیروها، تبدیل اختلاف نظر‌ها به منازعات فرساینده میان فعالان 
سیاسی است که بسیار مضر است. و کسانی که حقیقتا دغدغه انقلاب دارند 

نباید فریب دشمنان و بدخواهان را بخورند و در زمین دشمن بازی کنند!
نیک‌‌سرشت

* درود خداوند بر شهدا که بصیرت و آینده‌نگری مثال‌زدنی داشتند. این 
بصیرت و آینده‌نگری به عنوان نمونه در وصیت‌نامه‌ سردارشهید عزیز محمود 
کاوه بعینه نمایان است. آن‌جا که می‌گوید؛ اگر امروز به انقلاب ما خدشه وارد 
شود بدانید که به مسلمان‌های جهان خدشه وارد شده است و اگر به انقلاب 

ما رونق داده شود آن‌ها پیروز شده‌اند. شادی روح بلندشهدا صلوات.
مرتضوی
*پالایشگاه آبادان که در دولت قبل قرار بود به علت زیان‌ده بودن، به صورت 
رایگان واگذار شود امروز به سود‌دهی 12 هزار میلیارد تومانی رسیده است! 
چرا برخی عوامانه اظهار می‌دارند دولت دکتر رئیسی با دولت پرخسارت قبل 

فرقی ندارد؟
افراسیابی
 * علی‌رغم پیش‌بینی دولت قبل برای تورم سه رقمی برای دولت دکتر 
رئیسی، بخشی از موفقیت دولت سیزدهم از این قرار است: تسویه ۴۶۴ هزار 
میلیارد تومان از بدهی‌ها و تعهدات، تسویه حدود ۳۰۰ هزار میلیارد تومان 
بدهی اصل و سود اوراق، تسویه ۱۰۰ هزار میلیارد تومان بدهی به صندوق‌های 
بازنشستگی، اختصاص ۴۰ هزار میلیارد برای رتبه‌‌بندی معلمان و تسویه ۵۴ 

هزار میلیارد بدهی به بانک مرکزی!
اسکندری
 * دشمنان قسم خورده نظام به دنبال حیازدایی از جامعه هستند و مردم و 
دولت نباید ‌بگذارند دشمن به هدفش برسد. با توجه به پایبندی زنان و دختران 
ما نسبت به حجاب، رسانه‌ها و وزارتخانه‌های آموزش و پرورش و فرهنگ و 
آموزش عالی نقش مهمی در مقابله با تهاجم فرهنگی و آگاه‌سازی جامعه دارند.
ضامن‌جانی
*امیدواریم که جبهه مقاومت‌، رفح را به گورستان رژیم کودک‌کش وحشی 
تبدیل و او را از ورود به رفح برای همیشه پشیمان کند و درس عبرت فراموش 

نشدنی به این وحوش بدهد.
وفایی ‌
* قاتل شهید مولوی عبدالواحد ریگی امام جماعت اهل سنت مسجد امام 
حسین)ع( شهر خاش توسط سربازان برون مرزی انقلاب اسلامی به هلاکت 
رسید. درود بر سربازان جبهه مقاومت که ظالمان را به سزای خویش می‌رسانند.
روشن
*در حالی که مردم دنیا از هر نژاد و عقیده‌ای به حمایت از مردم و کودکان 
بی‌گناه و بی‌دفاع فلسطینی به پاخاسته‌اند اما دغدغه فرح پهلوی دلداری دادن 
به مجری شبکه ماهواره‌ای مفلوک من و تو به خاطر مرگ سگ او و سگ‌بازی 
با اوست. اینها در دوران سلطنت‌شان هم همین طور بودند که مردم با اردنگی 

بیرون‌شان انداختند.
تدینی
* تخریب کندوی زنبورهای وحشی توسط ‌تانک اسرائیلی، سبب حمله آنها به 
سربازان صهیونیست شد که به مجروحیت ۱۳ اسرائیلی انجامید! گویا ابابیل 

برای سرکوب اصحاب فیل مأموریت جدیدی داشته‌اند!
فرزندی
* با اسقاط ۷۲ هزار خودروی فرسوده در سال ۱۴۰۲ بیش از ۱۵۲ میلیون 
دلار در پرداخت یارانه سوخت صرفه‌جویی شد. انتظار می‌رود این روند با شیب 
تندتری تداوم یابد و خودروهای فرسوده بیشتری از رده خارج تا صرفه‌جویی 

بیشتری نصیب کشور شود.
حقگو
 *آمریکا تلاش می‌کند با برچسب یهودی‌ستیزی، جنبش دانشجویی را سرکوب 
کند در حالی که بسیاری از دانشجویان معترض خودشان یهودی هستند و 
علیه جنایات صهیونیست‌ها و آمریکا حامی اصلی رژیم کودک‌کش معترضند. 
دامغانی
* با توجه به اجرای طرح نور که بسیار امیدبخش است، انتظار می‌رفت که 
اماکن دولتی در همراهی با طرح اقدام به اصلاح وضعیت پوشش و عفاف و 
حجاب مراکز اداری و دولتی می‌کرد، ولی بررسی‌ها نشان ‌می‌دهد مراکزی 
مثل فرودگاه‌ها، بانک‌ها، ادارات و... از نظر پوشش وضعیت خوبی ندارند. چرا؟ 
قوامی
* اظهارات وقیحانه کارشناس شبکه 14 رژیم کودک‌کش را همه دیدند.او 
گفته است: »همان در روزهای اول باید 100هزار نفر را در غزه می‌کشتیم؛ 
آن‌ها باید نابود می‌شدند! 90درصد مردم غزه، )حتی کودکان( تروریست و 
مقصرند، هیچ‌کس بی‌گناه نیست!« اصولا این نگاه واقعی صهیونیست‌ها به 
همه افراد غیرخودشان است. دنیا بگوید باچنین جنایتکارانی چگونه باید 
برخورد کرد؟ آیا نباید همه بشریت علیه این ددمنشان به پا خیزد و کار این 

جنایتکاران را یکسره کند؟
طاهری
* قابل توجه غرب‌پرستان! آسترازنکا پس از اثبات عوارض جانبی، واکسن‌های 
کرونای تولیدی خود را از سراسر جهان جمع‌آوری می‌کند! مردم یاد دارند که 
این قماش برای توصیه به عدم ورود این‌گونه واکسن‌ها به کشورمان، چگونه 

جیغ بنفش می‌کشیدند؟
پیشوایی
* مفتی عمان اخیرا درباره دنیای غرب گفت؛ آزادی ادعایی آن‌ها، تنها برهنگی، 
همجنس‌گرایی و قرآن‌سوزی را می‌شناسد! به جناب شیخ احمد الخلیلی عرض 
می‌کنیم‌، متأسفانه درد بزرگ‌تر این‌جاست که سران کشورهای اسلامی به 

چنین خودفروخته‌هایی دل بسته‌اند!
شهیدی
* کارشناسان معتقدند مسئله مهم برای توازن نسبت جوانی جمعیت، کاهش 
سن ازدواج و فرهنگ‌سازی‌ها برای تسهیل امر ازدواج است، که این مهم باید 

توسط رسانه ملی و متولیان فرهنگی با جدیت دنبال شود.
اصغری
* غزه با استقامت مثال‌زدنی، به جهانیان درس مقاومت و آزادگی آموخته 
است و ان‌شاءالله با این استقامت و بیداری جهانی در آینده‌ای نه چندان دور 

شاهد شکست و اضمحلال این غده سرطانی خواهیم بود.
خیری
*حجم زیادی از بدهی آمریکا، مربوط به پشتیبانی از اسرائیل غاصب است. 
تمدن غرب به ویژه انگلیس با تأسیس رژیم صهیونیستی، هم به دنبال ساختن 
جای پایی برای خود در غرب آسیا و هم در پی غارت نفت کشورها بودند. این 
سیاست در ابتدا جواب داد، اما با پیروزی انقلاب اسلامی و آگاهی ملت‌های 
جهان، صندلی چوبی آمریکا و اسرائیل کودک‌کش در غرب آسیا در حال 

شکسته شدن است. 
تقدسی
* آقای محمد العربی کارشناس سیاسی در یک برنامه زنده تلویزیونی کشورهای 
عربی رسما می‌گوید علت پیروزی ایرانیان این است که ولی فقیه دارند و علت 
شکست ما اعراب این است که ولی سفیه داریم! او جان کلام را گفته است. 

رحمت به شیری که خورده است.
نیک‌نام

*در آبان ماه نسخه‌های پزشکی را تحویل نموده‌ایم ولی از پرداخت هزینه‌ها 
خبری نیست؟ چرا بیمه آتیه در انجام تعهدات خود کوتاهی می‌کند؟ بیمه 
تکمیلی فرهنگیان‌، بیمه آتیه است که گویا تعهدی در قبال بیمه شده‌ها ندارد!
الهی- دامغان
* همسر پادشاه اردن خباثت خود را این‌گونه ابراز می‌دارد؛ هر روز خودم را 
به جای مادران اسرائیلی و جوانان اسرائیلی قرار می‌دهم تا رنج آن‌ها را از این 
جنگ احساس کنم. کبوتر با کبوتر باز با باز / کند همجنس با همجنس پرواز!
امیری

CNN: ایران به بزرگ‌ترین قدرت
موشکی و پهپادی منطقه تبدیل شده است

خبرنگار شبکه آمریکایی سی‌ان‌ان پس از بازدید از نمایشگاه 
دستاوردهای نیروی هوافضای سپاه پاسداران گفت: ایران، به بزرگ‌ترین 

قدرت موشکی و پهپادی منطقه تبدیل شده است.
فردریک پلایتن خبرنگار سی‌ان‌ان در گزارشی از تهران می‌گوید: به 
ما دسترسی نادری به نمایشگاه توانمندی‌های نیروی هوافضای سپاه 
پاسداران در غرب تهران داده شد که قابلیت‌های هوائی و فضائی از 
جمله انواع ساح‌هایی را که ماه گذشته علیه اسرائیل استفاده شد، به 

نمایش می‌گذارد.
سرتیپ پاسدار »علی بلالی« مشاور فرمانده نیروی هوافضای سپاه در 
پاسخ به این سؤال که ایران در حمله ‌14 آوریل، چند موشک بالستیک 
به اسرائیل شلیک کرد، لبخند می‌زند و می‌گوید: »باید از اسرائیلی‌ها 
بپرسید.« اما او بسیار خوشحال است که موشک‌ها و پهپادهایی را که 
ایران در اولین حمله مستقیم علیه اسرائیل استفاده کرد، به بازدید 

عمومی گذاشته است: »این یک اقدام تنبیهی بود.« 
دو هفته پس از اینکه خاورمیانه در آستانه یک جنگ همه‌جانبه قرار 
گرفت و ایران در تلافی حمله هوائی اسرائیل به محوطه سفارت ایران 
در دمشق صدها موشک و پهپاد به اسرائیل شلیک کرد، تهران مشتاق 
است به جهان نشان دهد که چنین توانمندی‌هایی دارد و قادر به مقابله 

با یک درگیری گسترده‌تر در صورت مواجهه با آن است.
در نمایشگاه دائمی نیروی هوافضای سپاه، ده‌ها موشک بالستیک برد 
بلند و متوسط در کنار موشک‌های کروز و پهپادها به نمایش درآمده‌اند و 
پیشرفت برنامه پهپادی و موشکی ایران را نشان می‌دهند. بلالی می‌گوید: 
امروز پهپادها و موشک‌های ما به عامل مهمی برای قدرت و اجرای قدرت 
در جهان تبدیل شده‌اند. رگبار عظیم پهپادی و موشکی ایران علیه 
اسرائیل یک موفقیت بزرگ بود. حمله ایران به اسرائیل شامل پهپادها، 
موشک‌های بالستیک و موشک‌های کروز بود. ناتو و آمریکا می‌خواستند 

برای پهپادها، موشک‌های ما موانعی ایجاد کنند، اما شکست خوردند.
ایرانی‌ها اظهار کردند که موفق شده‌اند به دو نقطه در داخل اسرائیل از 
جمله پایگاه هوائی نواتیم در صحرای نقب حمله کنند. سرتیپ علی بلالی 
با ایستادن در مقابل دو موشک بالستیک قدر و عماد که در حملات به 
اسرائیل استفاده شده، می‌گوید: دقیق، کمتر از 5 متر! برد این موشک‌ها 
بیش از 1000 مایل است و می‌تواند کلاهک‌هایی بین 450 تا 500 
کیلوگرم حمل کند. موشک دیگری به نام خیبر که از آن نیز استفاده 

شده، کلاهک جنگی 320 کیلوگرمی را حمل می‌کند.
موشک‌های بالستیک ایران مدت‌هاست باعث نگرانی ایالات متحده 
و متحدانش شده است، زیرا آنها خواستار محدود کردن برنامه موشکی 
به عنوان بخشی از هرگونه توافقی هستند که واشنگتن با تهران صورت 
می‌دهد. ایالات متحده می‌گوید ایران دارای بزرگ‌ترین نیروی موشکی 
بالستیک در خاورمیانه است و توان موشکی خود را یکی از ابزارهای اصلی 
بازدارندگی می‌داند. ایران در گذشته تاکید کرده است که برنامه موشکی 
آن صرفا برای اهداف دفاعی است. جان کرزیزانیاک، محقق پروژه کنترل 
تسلیحات هسته‌ای ویسکانسین در واشنگتن گفت که ایران تا زمان حمله 
به اسرائیل، حداقل پنج حمله موشکی بالستیک فرامرزی بزرگ در منطقه 
انجام داده؛ دو حمله به داعش در سوریه و سه حمله در عراق نیروهای 
آمریکایی، شبه نظامیان کرد و اطلاعات اسرائیل را هدف قرار داده است. 
همچنین در نمایشگاه، یک پهپاد آمریکایی RQ-170 ساخت لاکهید 
مارتین به نمایش گذاشته شده که ایران در سال 2011 سرنگون کرد.

این پهپاد بخشی از ماموریت شناسایی سازمان سیا بود که هم جامعه 
اطلاعاتی و هم پرسنل نظامی مستقر در افغانستان را شامل می‌شد. 
سه سال بعد، ایران اعلام کرد که موفق به کپی‌برداری از این پهپاد 
شده است. پهپادها به همان اندازه موشک‌ها برای ایران مهم هستند. 
این نمایشگاه مراحل مختلف توسعه پهپادهای آنها را نشان می‌دهد، از 
پهپادهای چوبی کوچک مورد استفاده در جنگ ایران و عراق گرفته، تا 
مدل‌هایی که رادارگریز هستند. یکی از برجسته‌ترین آنها شاهد 136 
است، یک پهپاد ارزان قیمت انتحاری که مسیر پرواز برای آن برنامه‌ریزی 
می‌شود، پهپاد پرتاب می‌شود و سپس به طور مستقل به سمت منطقه 
هدف پرواز می‌کند. ایرانی‌ها از ده‌ها پهپاد شاهد 136 برای هدف قرار 

دادن اسرائیل استفاده کردند.
گزارش رویترز و هم‌میهن 

از پشیمانی مهاجران به کانادا
روزنامه هم‌میهن می‌گوید مهاجرت به کانادا معکوس شده و مهاجران 

به‌دلیل نارضایتی از وضعیت اقتصادی، برمی‌گردند.
این روزنامه که معمولا مهاجرت از ایران را به رخ می‌کشد، این 

بار از موج معکوس مهاجرت و بازگشت ایرانیان از کانادا، به خاطر 
وضعیت بد اقتصادی در آن کشور خبر داده و نوشت: طبقه متوسط که 
بدنه اصلی مهاجران ناموفق را تشکیل می‌دهند در مسیر مهاجرت با 
سختی زیادی مواجه می‌شوند. آنها کسانی هستند که در خارج از کشور 
سرمایه‌گذاری‌های مالی و فکری کرده‌اند و همین گروه هستند که دچار 

خسران مضاعف می‌شوند و بازگشت‌شان بسیار دردناک‌تر خواهد بود.
»شیرین« ۱۰ سال پیش ازدواج کرد و به همسرش در مونترال 
ملحق شد. دو فرزند دارد و می‌گوید هنوز نتوانسته احساس تعلق کند. 
آنها که از مهاجرت‌شان به کانادا ناراضی‌اند در ماه‌های گذشته درباره 
شرایط سخت اقتصادی در این کشور نوشته‌اند. »نیلوفر« که دو ماه 
است به تورنتو رفته، می‌گوید که هزینه‌های زندگی بسیار بالاست. هوا 
بسیار سرد و آزاردهنده است. او می‌گوید: »گروهی از آنجا رانده و از 
این‌جا مانده شده‌اند.« »میثم« که چهارسال است به تورنتو مهاجرت 
کرده، می‌گوید، بیشتر مهاجرانی که به کانادا می‌آیند به‌عنوان کارگر 
فصلی مشغول به کار می‌شوند، یا در کارهای عمومی مثل انبارداری، 
صندوق‌داری و... فعال می‌شوند. او هم از میان مهاجران، نارضایتی‌هایی 
شنیده و می‌گوید که اغلب آنها در ایران وضعیت مالی خوبی داشته‌اند 
و شرایط زندگی در این کشور برایشان سخت است. حالا هم بیشترین 
مشکلی که مهاجران و حتی خود اهالی کانادا دارند، مسائل مالی است: 

»خیلی‌ها از پس زندگی در تورنتو و ونکوور برنمی‌آیند.«
»حسین« هم که به گفته خودش، تازه‌وارد است، تاکید می‌کند، 
افرادی که به‌دلیل شرایط اقتصادی مهاجرت کرده‌اند با وضعیت 
سخت‌تری مواجه می‌شوند: »مهاجران ایرانی انتظار دارند در این کشور، 
در همان تخصصی که در ایران داشتند مشغول به کار شوند درحالی‌که 

این اتفاق نمی‌افتد. مصاحبه‌های کاری شرایط سختی دارد«.
یکی از دلایل مهم برگشت به ایران، تصور نادرست از مهاجرت 
است. آنها پس از مهاجرت با شوک اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی 
مواجه می‌شوند. کانادا پس از کرونا لطمه اقتصادی بزرگی دید، برای 
مدت زیادی صدور ویزا معلق ماند و کانادا نیاز به نیروی کار پیدا کرد. 
شیرین هم می‌گوید با اینکه رفتنش به مونترال از طریق ازدواج بوده اما 
هیچ‌وقت نتوانسته خودش را متعلق به آن کشور بداند: »۱۰سال است 
این‌جا زندگی می‌کنم اما خودم را متعلق به این‌جا نمی‌دانم. آنهائی که 
تازه به این کشور مهاجرت کرده‌اند، سردرگم‌اند و نمی‌دانند چطور باید 
کار پیدا کنند.« یکی از دوستان او ۵-۴ماه بیشتر نتوانست در مونترال 
دوام بیاورد و بعد از تحمل سختی‌های مهاجرت، دوباره به ایران بازگشت. 
او با ویزای توریستی به کانادا رفته بود و قرار بود به ویزای کاری تبدیل 
کند. اما آن‌قدر مسیر سخت بود که بازگشت: »مهاجران ایرانی نمی‌توانند 
خودشان را سازگار کنند. وقتی شرایط را سخت می‌بینند، تصمیم به 
برگشت می‌گیرند. حتی همسرم که در کانادا بزرگ شده، تمایل به ادامه 

زندگی در آنجا ندارد.«
گروهی از مهاجران ناراضی، در فضای مجازی، بر شرایط سخت 
اقتصادی در کانادا تاکید می‌کنند: »حقیقت تلخ اینکه، کانادا کشور بسیار 
گرانی است و اقتصادش بیمار. درآمد و هزینه‌ها با هم همخوانی ندارد.« 
برخی صحبت از مهاجرت دوم می‌زنند. اغلب‌شان کار تخصصی می‌کنند، 
شاغل‌اند و میزان درآمدشان هم خیلی پایین نیست، اما می‌گویند که 
مالیات زیاد، وضعیت نامناسب خدمات، وضعیت درمانی، کاهش میزان 
امنیت، گرانی مسکن و مدرسه آنها را به فکر مهاجرت دوم انداخته است. 
آغاز و افزایش موج مهاجرت از کانادا را رسانه‌های جهانی هم تایید 
کرده‌اند. دو ماه پیش خبرگزاری رویترز به موضوع مهاجرت معکوس از 
کانادا پرداخت. در گزارش رویترز تاکید شده بود که افزایش هزینه زندگی 
موجب مهاجرت معکوس از کانادا شده‌ و  فقط در شش‌ماه نخست سال 
۲۰۲۳ نزدیک به ۴۲ هزار مهاجر کانادا را ترک کرده‌اند؛ براساس آمار 
رسمی این عدد در ۱۲ ماه سال ۲۰۲۲ معادل ۹۳ هزار و ۸۱۸  نفر بود 

و سال ۲۰۲۱، ۸۵۹۲۷ مهاجر کانادا را ترک کردند.
دلیل اصلی مهاجرت معکوس از کانادا، مسائل اقتصادی و بالا 
بودن هزینه‌های زندگی در این کشور است؛ موضوعی که روزنامه 
فایننشال پست کانادا هم در اسفندماه ۱۴۰۲ آن را تایید کرده است.  
نتایج نظرسنجی مؤسسه لجر مارکتینگ نشان می‌دهد بیش از ۸۰ 
درصد از مهاجران جدید به کانادا که طی دهه گذشته به این کشور 
 مهاجرت کرده‌اند، معتقدند کانادا کشوری بسیار گران برای زندگی 

است.

پاسخ‌های خواندنی مردم
به نامه از موضع بالای روحانی

طنز نامه روحانی به شورای نگهبان این است که او متهم اصلی 
آسیب به مشارکت مردم است اما دست پیش می‌گیرد و طلبکار می‌شود!

روزنامه ایران با اشاره به نامه اخیر حسن روحانی خطاب به مردم 
و در تخطئه شورای نگهبان نوشت: نکته جالب توجه آنجاست که وی 
خود را همچنان »منتخب و برگزیده مردم« می‌داند. انتقادات تند 
روحانی به روند بررسی صلاحیت‌ها و عملکرد شورای نگهبان در حالی 
مطرح شده که او به لطف تایید توسط همین نهاد قانونی، توانست به 
مدت 8 سال بر صندلی ریاست‌جمهوری تکیه بزند. بدیهی است که 
رئیس‌جمهور سابق در حالی که دو مرتبه از سوی شورای نگهبان در 
انتخابات ریاست‌جمهوری احراز صلاحیت شده و در چارچوب قوانین، 
در انتخابات حضور یافته، نمی‌تواند سازوکاری را که خود به‌واسطه آن 
به قدرت رسیده، فاقد صلاحیت بداند. روحانی باید پاسخ دهد چرا زمانی 
که توسط شورای نگهبان تایید می‌شد، خبری از نفی سازوکار نظارت 
استصوابی نبود و حالا که پس از عیان شدن کارنامه و عملکردش تایید 

صلاحیت نشده، به نفی قانون می‌پردازد؟
در همین حال رسانه‌هایی مانند مشرق و جهان‌نیوز هم به انتشار 

بخش‌هایی از نامه روحانی پرداختند، اما واکنش مخاطبان جالب بود:
- اقتصاد ایران را با چاه برجام به ویرانه تبدیل کرد، حالا طلبکار هم هست.

 - میشه یک روزی برسه که از دست پررویی نجومی او 
خلاص بشیم.

محاکمه  باید  که  آدم‌هایی  اینچنین  با  نظام  وقتی   -
 شوند، مماشات می‌کند، اینها برای فرار رو به جلو مدعی هم 

می‌شوند.
- وقتی در برابر ترک فعل‌هایش محاکمه نشد، صدالبته که زبانش دراز 

می‌شود!!!
- اعمال و رفتار نسنجیده آقای روحانی در دوره ریاست‌جمهوری‌اش 
که کشور را فلج کرد اگر عالمانه و عمدی بوده، خیانت است. و اگر 
نمی‌دانسته، نشانه عدم کفایت. پس چه انتظاری دارد که شورای نگهبان 

تاییدش کند؟
- آقای روحانی وقتی ملت شما را قبول ندارد، شما چکاره‌اید که خطاب 

به ملت نامه می‌نویسید؟ 
- چرا قوه قضائیه به‌ ده‌هزار شکايت مردم‌ از روحانی تاکنون‌ رسيدگی 

نکرده است.
- حسن‌آقا بس کن دیگه حنات رنگی نداره. از جمهوریت به اندازه 
کافی استفاده کردی. الان ادای جمهوریت درنیار. دم ‌شورای نگهبان 

گرم، خوب کرد.
- دادگاه‌های آمریکا پدر ترامپ رو درآوردند از بس که هر دفعه به‌خاطر 
یک موضوع محاکمه‌اش می‌کنن. بعد ایشون، تو ایران راست راست 

می‌چرخه، کسی هم کاریش نداره.
- همین حرف‌هایی که الان داره میگه، بزرگ‌ترین دلیل برای عدم 
صلاحیت می‌تونه قلمداد بشه. اما این یک نکته را نباید فراموش کنیم. 
اگر او رو محاکمه می‌کردیم و مجبورش می‌کردیم درباره بی‌کفایتی‌هایش 
پاسخ بده کار به این‌جا نمی‌کشید که بخواد برای رد صلاحیتش 

زبون‌درازی هم بکنه. 
- آقای روحانی! رد صلاحیت شما و امثال شما توسط شورای نگهبان 

باعث دلگرمی ماست.
- آقای روحانی! یعنی هرکس از مردم رای بالا بگیره، باید خلاف قانون 

اساسی و قانون مدنی عمل بکنه؟
- مشکل اساسی دولت آقای روحانی این بود که به جای خدا، دنبال 
کدخدا بود و خدا هم او را به همان کدخدا واگذار کرد و نتیجه‌اش 
گرانی سرسام‌آور مسکن و ارز و سکه و ماشین و... شد که هنوز هم 

تبعاتش ادامه دارد.
- بلی رای گرفته بود که دلار سه تومن را به سی‌وسه هزار تومان برساند.

- از مردم رای بالا گرفت اما پدر همین رای‌دهندگان را درآورد.
- جناب رئيس‌جمهور سابق! به فرموده امام امت، ملاک حال فعلی 

افراد است.
- اقای روحانی! ملت بزرگ ایران اصلا به شما فکر هم نمی‌کند خودتان 

را به بهانه نامه‌نگاری به ملت خسته نکنید.
- اتفاقا ما هر روز و شب به ایشان فکر می‌کنیم و خیلی دعای ویژه 

براش می‌کنیم!
- نتیجه عدم محاکمه همین است که طلبکار هم شوند.

- اگر به شکایت مردم رسیدگی و با موارد ترک فعل ایشان توسط قوه 
قضائیه برخورد می‌شد، امروز شاهد طلبکاری‌اش نبودیم.

صفحه 2
چهار‌شنبه ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۳
۶ ذی‌القعده ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۵۷۹

بیانیه وزارت امور خارجه به مناسبت روز نکبت: 

رژیم صهیونیستی 
نماد تروریسم سازمان‌یافته در جهان است

امیرعبداللهیان در دیدار با وزیر بنادر و کشتیرانی و آبراهه‌های هند: 

هند شریک قابل اعتماد ایران است

در بیانیه وزارت امور خارجه 
به  ایران  اسامی  جمهوری 
مناسبت روز نکبت آمده است 
که رژیم جعلی صهیونیستی 
نماد بارز تروریسم سازمان یافته 

در جهان است.
وزارت امور خارجه جمهوری 
روز  به مناسبت  ایران  اسامی 
نکبت سالروز ایجاد رژیم آپارتاید 
و اشغالگر صهیونیستی بیانیه‌ای را 

صادر کرده است.
در این بیانیه آمده است: 
میلادی  می ‌۱۹۴۸  چهاردهم 
سرآغاز دوره نکبت‌بار اشغال خاک 
فلسطین و نقض آشکار حقوق 
مردم مظلوم آن به‌ویژه حق تعیین 
سرنوشت آنهاست که ۷۶ سال 
است تبعات شوم آن، دامن منطقه 
و جهان اسام را فراگرفته و به 
زخمی عمیق و رنج‌آور بر پیکره 

جهان اسلام بدل شده است.
روز نکبت )یوم النکبه(، سالروز 
اشغالگر  و  آپارتاید  ایجاد رژیم 
صهیونیستی در قلب جهان اسلام 
استعمار  خباثت‌آمیز  توطئه  با 
انگلیس و یادآور شروع دوره خونبار 
نسل‌کُشی، قتل عام، آوارگی، اشغال 
و هتک حرمت سرزمین مقدس 
فلسطین با چراغ سبز و حمایت 
قدرت‌های  غیرمستقیم  و  مستقیم 
استعماری جهان و در راس آنها 

ایالات متحده آمریکا است.
رژیم جعلی صهیونیستی که 
سازمان‌یافته  تروریسم  بارز  نماد 
رسمی در جهان است، هر بار 
صفحه ننگین تازه‌ای بر دفتر قطور 
جنایات بین‌المللی خود می‌افزاید؛ 
کشف گورهای دسته‌جمعی در 
بیمارستان‌های ناصر و شفا در نوار 
غزه، تصویری دهشتناک از جنایت 
این رژیم سفاک علیه بشریت را به 

تصویر می‌کشد.
ارتکاب جنایات بین‌المللی از 
جمله جنایات جنگی، نسل‌کُشی 
و جنایات علیه بشریت، مغایر 
با ارزش‌های بنیادین سازمان 
ملل متحد و تمامی هنجارها، 
اصول و موازین شناخته‌شده 
بین‌المللی محسوب شده و بدون 
تردید موجبات مسئولیت کیفری 

مرتکبین آنها را فراهم ساخته 
جنایتکاران  بی‌کیفری  ادامه  و 
صهیونیستی، مغایر مقررات حقوق 

بین‌الملل محسوب می‌شود.
جمهوری اسلامی ایران کشتار 
بیش از سی‌وپنج هزار انسان بی‌گناه 
اعم از زن و کودک و مردان بی‌دفاع 
و مجروح شدن هفتادوپنج هزار 
نفر و آواره ساختن صدها هزار 
انسان بی‌پناه در مناطق اشغالی 
فلسطین توسط رژیم صهیونیستی با 
حمایت همه‌جانبه سیاسی، نظامی، 
اطلاعاتی و اقتصادی آمریکا در بیش 
از هفت ماهه گذشته را به‌شدت 
محکوم می‌نماید و اقدام آمریکا 
در کارشکنی و اخال در روند 
توقف جنگ و ‌کشتار علیه غزه و 
مخالفت اخیر آن با شناسایی دولت 
فلسطین در سازمان ملل متحد را 
غیرقابل قبول، غیرمسئولانه و در 
 تضاد با درخواست جامعه جهانی 

می‌داند.
اکنون که از تصویر واقعی رژیم 
آپارتاید اسرائیل پس از سال‌ها 
مظلوم‌نمایی منافقانه در پشت قاب 
تصویر یهودستیزی پرده برافتاده و 
افکار و وجدان‌های بیدار جهان از 
پس غبار سال‌ها تبلیغ رسانه‌ای، 
پی به ماهیت واقعی این موجودیت 
پلید برده‌اند و از دیگر سو تشتت و 
اختلاف درونی بیش از هر زمان در 
میان ارکان این موجودیت جعلی 
هویدا گشته، امید می‌رود این 
نکبت و هولوکاست واقعی علیه 
ملت مظلوم، مقاوم، آزاده و شجاع 
فلسطین با جشن روز آزادی این 

سرزمین تاریخی پایان یابد.
ملل  سازمان  عمومی  مجمع‌ 
متحد روز جمعه ٢١ اردیبهشت 
۱۴۰۳ قطعنامه‌ای را تصویب کرد 
که در آن تأیید شد کشور فلسطین 
شرایط عضویت کامل در سازمان 
ملل را مطابق با ماده چهار منشور 

متحد داراست.
در این راستا وزارت امور خارجه 
با تأکید بر موضع ثابت جمهوری 
اسامی ایران در قبال موضوع 
فلسطین و رژیم جعلی و نامشروع 
صهیونیستی و حمایت از مبارزات 
بار  فلسطین،  مردم  رهایی‌بخش 

دیگر همبستگی خود را با آرمان 
ملت فلسطین اعلام و تاکید می‌کند 
مسئله فلسطین در رأس مسائل 

جهان اسلام قرار دارد.
اسامی  جمهوری  همچنین 
ایران حمایت خود را از عضویت 
کامل فلسطین در سازمان ملل 
اعلام و پذیرش فلسطین به‌ عنوان 
عضو کامل سازمان ملل متحد 
را اولین گام و نقطه‌ عطفی در 
رسیدگی به بی‌عدالتی‌های تاریخی 
می‌داند که مردم فلسطین با صبر 

و توکل متحمل شده‌اند.
به گزارش ایرنا‌، وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران در 
پایان این بیانیه عنوان داشت: وقوع 
حوادث اخیر از طوفان الاقصی تا 

عملیات مقتدرانه وعده صادق در 
تنبیه رژیم متجاوز صهیونیستی و 
خروش جنبش مقاومت در منطقه، 
زمینه‌ساز حوادث آینده‌سازی است 
که با خروش و فریاد حمایت و 
دفاع ملت‌های آزاده به‌خصوص 
نخبگان و اقشار مختلف مردم در 
اقصی نقاط جهان از جمله اساتید 
و دانشجویان شجاع و آزاده در 
غرب و شرق عالمَ و بیداری افکار 
عمومی جهان، به رفع کامل اشغال 
احقاق  و  فلسطین  از سرزمین 
حقوق تاریخی ملت آن به‌ویژه 
تشکیل دولت مستقل و یکپارچه 
فلسطین در کل این سرزمین 
 تاریخی به پایتختی قدس منجر 

خواهد شد.

کشورمان  خارجه  امور  وزیر 
در دیدار با وزیر بنادر و کشتیرانی 
هند با بیان اینکه جمهوری اسلامی 
ایران هند را شریکی قابل اعتماد 
رویکرد کشورمان‌  بر  می‌داند، 
برای همکاری درازمدت با هند 

تاکید کرد.
سارباناندا سونوال وزیر بنادر، 
کشتیرانی و آبراهه‌های جمهوری 
هند که جهت حضور در مراسم 
امضای قرارداد بلندمدت همکاری‌های 
جمهوری اسامی ایران و هند به 
تهران سفر کرده است، با حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 

کشورمان دیدار و گفت‌وگو کرد.
وزیر امورخارجه کشورمان اظهار 
داشت: رویکرد ما به روابط با هند 
راهبردی است و آمادگی داریم در 
ظرفیت‌های دوجانبه و چندجانبه و 
در چارچوب سازمان‌های بریکس و 
شانگهای همکاری‌های خود را با هند 

بیش از پیش گسترش دهیم.
امیرعبداللهیان با بیان این 
ایران هند  که جمهوری اسامی 
را شریکی قابل اعتماد می‌داند، بر 
برای همکاری  رویکرد کشورمان‌ 

درازمدت با هند تاکید کرد.
وی انعقاد قرارداد تجهیز و 
بهره‌برداری از پایانه‌های بندر شهید 
بهشتی چابهار و تقویت همکاری‌ها 
در کریدور شمال و جنوب را فرصتی 

بسیار مهم در گسترش حجم مناسبات 
تجاری دو کشور و منطقه ارزیابی کرد و 
آمادگی بخش‌های مختلف دولت ایران 
در جهت کمک به اجرای این قرارداد 

را ابراز داشت.
سارباناندا سونوال وزیر بنادر، 
کشتیرانی و آبراهه‌های جمهوری هند 
نیز در این ملاقات با ابراز خرسندی از 
انعقاد این موافقتنامه آن را روزی مهم 

و تاریخی در مناسبات دو کشور و پیوند 
منطقه‌ای ارزیابی کرد. وی افزود: امروز 
دو کشور ایران و هند شاهد امضای 
قراردادی بلندمدت برای تجهیز بندر 
شهید بهشتی بود و باور داریم که این 
توسعه  زمینه‌های  می‌تواند  قرارداد 

تجاری را برای دو کشور فراهم کند.
وزیر کشتیرانی هند اظهار 
 داشت: این توافق نه تنها پیوندهای 

بین دو کشور بزرگ ایران و هند را 
تقویت می‌کند، بلکه گامی استوار برای 
هند در زنجیره تامین جهانی و بخش 

دریایی است.
به گزارش ایرنا، سونوال این قرارداد 
را بخشی از برنامه‌های تجاری هند 
خواند که کریدور تجاری جایگزینی 
برای هند، ایران، افغانستان و کشورهای 

آسیای مرکزی فراهم می‌کند.

گفت و شنود

مثل تو ...!
گفت: در اوج جنایات وحشیانه صهیونیست‌ها علیه مسلمانان مظلوم 
غزه و در حالی که همه ملت‌های دنیا برای محکوم کردن جنایات 
رژیم صهیونیستی به میدان آمده‌اند، دولت آذربایجان روز »‌نکبت‌« را 
که صهیونیست‌ها آن را روز استقلال! می‌نامند به رژیم صهیونیستی 

تبریک گفته است!
گفتم: بی‌حساب نیست که مردم در جمهوری آذربایجان 
 خواستار نجات از حکومت دست‌نشانده »الهام علی‌اف‌« 

و الحاق به سرزمین اصلی خود یعنی ایران اسلامی هستند.
 گفت: دولت الهام علی‌اف در جریان جنگ غزه نیز

برای صهیونیست‌ها، سوخت و مواد غذایی می‌فرستد! معلوم نیست که 
با صهیونیست‌ها چه فرقی دارد؟!

 گفتم: یک سرباز یهودی صهیونیست که از جنگ 
فرار کرده بود وسط روز ماه رمضان مشغول ناهار خوردن بود. 
 یکی از مسلمانان کنار او نشست و به خوردن مشغول شد. 
 سرباز یهودی با تعجب پرسید؛ مگر تو مسلمان نیستی که
 ماه رمضان روزه می‌خوری؟! گفت؛ من در میان مسلمانان 

مثل تو در میان یهودیان هستم!

پدر و همسر محمدرضا نوری 
شهروند زندانی کشورمان در عراق 
در دیدار با وزیر امور خارجه، 
برای  تلاش‌ها  تقویت  خواستار 
آزادی و انتقال وی به کشور شدند.

پدر و همسر آقای محمدرضا نوری 
شهروند زندانی کشورمان در عراق در 
دیدار با دکتر امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه، ضمن تشریح روند دستگیری 
و پرونده قضائی ایشان، خواستار تقویت 
تلاش‌ها برای آزادی و انتقال وی به 

کشور شدند.
همسر آقای نوری با اشاره به 
تألمات شدید روحی خود و فرزندان 
خردسالش از دوران سخت و طولانی 
زندان شوهرش، نسبت به وضعیت 
جسمانی و روحی ایشان ابراز نگرانی 

کرد و از وزیر امور خارجه کشورمان 
خواست تا تلاش‌ها برای آزادی و انتقال 
آقای نوری به ایران با قوت تداوم یابد.

دکتر امیرعبداللهیان نیز در این 
دیدار، با اشاره به وظیفه ذاتی دستگاه 
دیپلماسی برای حمایت از حقوق 
کنسولی ایرانیان در اقصی نقاط جهان، 
بر اهتمام ویژه مسئولین کشور به 
خصوص دستگاه دیپلماسی برای 

پیگیری پرونده آقای محمدرضا نوری 
تاکید کرد. وزیر امور خارجه ضمن 
تشریح تلاش‌های صورت گرفته تاکنون 
در این خصوص، خطاب به پدر و 
همسر آقای نوری تصریح کرد: دستگاه 
دیپلماسی از هیچ تلاشی برای کمک 
و مساعدت به آقای نوری و تسریع در 
روند آزادی و انتقال ایشان به کشور 

فروگذار نخواهد کرد.

دیدار خانواده محمدرضا نوری 
شهروند زندانی کشورمان در عراق با امیرعبداللهیان

1- یکی از موضوعات مهم مرتبط با »جنگ غزه« که شاید آن‌طور 
که باید مورد توجه قرار نگرفته است، نقش و اهمیت »رسانه« است. 
همه می‌دانیم که همواره، به موازات یک جنگ سخت - مثل آنچه 
221 روز است در غزه جریان دارد، یا آنچه بیش از 2 سال است در 
اوکراین می‌بینیم - یک جنگ نرم و رسانه‌ای نیز شکل می‌گیرد که 
اهمیت آن اگر، بیشتر از جنگ سخت نباشد، کمتر از آن نیست. 
این را هم می‌دانیم که، بزرگ‌ترین و تاثیرگذارترین رسانه‌های 
جهان نیز در اختیار غرب و صهیونیزم جهانی قرار دارد. با قدرت 
همین ابزار »رسانه« است که قدرت‌ها اقدام به »اقناع‌سازی« 
انجام غیرانسانی‌ترین و وحشیانه‌ترین  برای  اقناع‌سازی  می‌کنند. 
اعمال و جنایات جنگی. غرب با کمک همین رسانه بود که سال 
1381 توانست به عراق لشکرکشی کند و تا »افکار عمومی« متوجه 
شود که چه کلاهی سرش رفته، میلیون‌ها انسان بی‌گناه را در این 
کشور یا کُشت، یا معلول و زخمی کرد، یا یتیم و بیوه نمود. درباره 
فروپاشی شوروی نیز، گروهی از کارشناسان رسانه معتقدند، آنچه 
باعث شکست شوروی مقابل آمریکا و در نتیجه فروپاشی آن شد، 
برتری آمریکا در جنگ نرم یا »جنگ روایت‌ها« بود نه توان اتمی 
و موشکی آن چرا که، هر دو توانایی‌های نظامی و اتمی را داشتند.

گفت‌و‌گوی  از  مهمی  ویدئوی  پیش  چندی   -2 
»ویلارد میت رامنی«، تاجر، سیاستمدار، حقوقدان و سناتور ارشد 
و قدیمی آمریکایی با »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا منتشر 
شد. »میت رامنی« در حالی که گیج به نظر می‌رسید با حالت تعجب 
می‌پرسد: »چرا اسرائیلی‌ها که همیشه در تبلیغات قوی بودند 
این‌قدر افتضاح عمل کردند؟ همه به جای اینکه سر حماس فریاد 
بزنند، سر اسرائیل فریاد می‌زنند. در مورد ایران هم همین‌طور است. 
 منظورم این است که اینجا چه اتفاقی در حال رخ دادن است؟ آنها 
]ایران و حماس[ چگونه ]با مردم و افکار عمومی جهان[ ارتباط 
می‌گیرند و اسرائیل و ما چگونه ارتباط می‌گیرم؟« و بلینکن هم 
این‌طور پاسخ می‌دهد که: »مشکل شبکه‌های اجتماعی است. مردم را 
با تصویر احساساتی می‌کنند و... بلافاصله میت رامنی اضافه می‌کند: 

»پس خوب شد تیک تاک را بستیم.«)!(
 طبق اظهارات میت رامنی، علت شکست رژیم صهیونیستی 
- که متخصص جنگ روانی و رسانه‌ای است و بسیاری از رسانه‌های 
بزرگ و تاثیرگذار جهان در اختیار سرمایه‌داران این رژیم است - 
در جنگ رسانه، فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی است. اگر 
موبایل‌های هوشمند نبود، اگر اپلیکیشن‌ها و شبکه‌های اجتماعی 
نبود، چه بسا بسیاری از تصاویری که از جنایات هولناک رژیم 
صهیونیستی در غزه منتشر شد، منتشر نشده بود و امروز نیز خبری 
از جنبش‌های عظیم دانشجویی که در آمریکا و اروپا می‌بینیم، نبود. 
اگر رسانه فقط همان رسانه قدیمی و روزنامه و تلویزیون بود، چه 
بسا امروز به جای رژیم صهیونیستی سر حماس فریاد می‌زدند. اگر 
گوشی‌های هوشمند نبود تا نشستن موشک‌ها و پهپادهای ایرانی در 
سرزمین‌های اشغالی را ثبت و در شبکه‌های اجتماعی منتشر کند، 
شاید امروز خیلی‌ها باور کرده بودند، اسرائیل 99 درصد پرتابه‌های 

ایران را رهگیری کرده است!
3- گفتیم در طول تاریخ همواره موازی با جنگ‌های سخت، 
یک جنگ نرم و رسانه‌ای هم وجود داشته است. این را هم نوشتیم 
که اهمیت رسانه و جنگ روایت‌ها، کمتر از جنگ سخت نیست. در 
لابلای خطوط بالا به این مهم نیز اشاره شد که، رسانه‌های نوین و 
 شبکه‌های اجتماعی توانسته‌اند جای رسانه‌های سنتی و قدیمی 
مثل روزنامه و تلویزیون را بین مردم بگیرند. در مبحث »جامعه‌شناسی 
علم« می‌خوانیم، رسانه یک تکنولوژی است و انسان قرن 21 به دلیل 
ورود تکنولوژی‌های نوین به زندگی، تبدیل به موجودی تنبل شده 
است که حال و حوصله مطالعه متون طولانی، سنگین و عمیق را 
ندارد. دنبال متن‌های ساده شده و کوتاهی است که سریع خواده 
شود. این انسانِ مجهز به گوشی‌های هوشمند و اپلیکیشن‌هایی شده 
است که باب میل او، تولید محتوا می‌کنند. هم، این تکنولوژی اسیر 
انسان است - چون مجبور است باب میل او محتوا تولید کند - و هم 
انسان اسیر تکنولوژی است - چون این تکنولوژی جذاب و دارای 
 محتوای متنوع است و انسان بدون آن نمی‌تواند زندگی کند - 
یک نوع وابستگی متقابل بین بشر قرن 21 و رسانه ‌ایجاد شده است. 
در چنین دنیایی وقتی جنگی مثل جنگ غزه یا اوکراین رخ می‌دهد، 
طبیعی است که، مسلح بودن به چنین تکنولوژی‌هایی مثل مجهز 
بودن به موشک‌های نقطه‌زن، حیاتی و مهم است. حماس اگر همه 
چیز را در جنگ باخته باشد - که قطعا نباخته است - افکار عمومی 
را برُده است. دلیل این ادعای بزرگ نیز، صرفا اظهارات میت رامنی 
یا بلینکن نیست. وضعیتی است که امروز در سرتاسر دنیا می‌بینیم، 
مهم‌ترین و مستندترین دلیل است: محاکمه سران اسرائیل در دادگاه 
لاهه، قیام کم‌سابقه دانشگاهی در 5 قاره جهان، نفرت جهانی از 
رژیم صهیونیستی، مفتضح شدن ابزار مظلوم‌نمایی صهیونیست‌ها 
یعنی هولوکاست، هوا شدن طرح شیطانی آبراهام، و از همه مهم‌تر، 
تبدیل شدن مسئله اسرائیل از »سازش با اعراب« به »اسرائیل چه 
زمانی فرو می‌پاشد« آن هم طی فقط چند ماه! این تغییر و تحولات 

که فقط طی 221 روز رخ داده است! شبیه به معجزه نیست؟!
4- مراکز مطالعاتی رژیم صهیونیستی می‌گویند، چند هفته پس 
از عملیات طوفان الاقصی و کشته شدن نزدیک به 1500 صهیونیست 
طی کمتر از دو روز، پژوهشی بین‌المللی انجام دادند. بیش از 90درصد 
تجمعاتی که در دنیا برگزار شده بود - به دلیل همان برتری رسانه‌ای 
- در حمایت از رژیم صهیونیستی بود. این درحالی است که اسرائیل 
به غزه حمله کرده و بمباران خانه‌های مردم را هم آغاز کرده بود. اما 
پس از بمباران و انهدام اولین بیمارستان در غزه و انتشار گسترده 
تصاویر جنایات اسرائیل که با گوشی‌های تلفن همراه تصویربرداری 
شده بود! ورق خیلی زود برگشت و از آن پس بیش از 95درصد 
اعتراض‌هایی که در جهان برگزار می‌شد، در حمایت از ملت مظلوم 
فلسطین بود! درباره قیام دانشگاهی آمریکا نیز روایت مشابهی 
در یکی از رسانه‌های آمریکایی منتشر شده است. اعتراض‌های 
دانشجویی کمتر از یک ماه است که آغاز شده و این درحالی است 
که از جنگ غزه بیش از 220 روز می‌گذرد. طبق گزارش‌هایی که 
منتشر شده است، تا پیش از جنگ غزه، شاید فلسطین و آنچه در 
این سرزمین اشغال شده می‌گذرد، دغدغه و مسئله فقط 10 درصد 
دانشجویان و اساتید دانشگاه‌های آمریکایی بود. اما امروز این 
اعتراض‌ها به بیش از 200 دانشگاه این کشور سرایت کرده و تبدیل 
به دغدغه اکثریت نخبگان دانشگاهی آمریکاست. اگر قرار بود این 
دانشجویان و اساتید، اخبار مربوط به تحولات غزه را از رسانه‌های 
سنتی و روزنامه و تلویزیون آمریکا - که تحت نفوذ سرمایه‌داران 
صهیونیست هستند - دنبال کنند، آیا امروز علیه رژیم صهیونیستی 

و در حمایت از فلسطین قیام می‌کردند؟!
5- از آنجایی که یک: »اسرائیل« برای غرب، مسئله‌ای 
 حیاتی است، دو: تکنولوژی‌های نوین رسانه‌ای این‌بار کمانه کرده 
و علیه همین غرب به کار گرفته شده‌اند پیش‌بینی می‌شود، غرب 
برای محدود کردن فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی، به قیمت 
زیر سؤال رفتن ادعای »آزادی بیان« و »گردش آزاد اطلاعات«، 
بسیار جدی وارد عمل شود و بلایی که بر سر »تیک تاک« آورد را 
بر سر دیگر اپلیکیشن‌ها و پلتفورم‌هایی که به ساز آنها نمی‌رقصند 
 بیاورد. غرب برای تیک تاک ضرب‌الاجل تعیین کرده است که، 
»یا تحت کنترل و مالکیت آمریکا در می‌آیی یا منحل می‌شوی!« 
اقدامی که هر کشوری - تاکید می‌شود - هرکشوری به سمت آن 
حرکت کرده، آماج حملات و تحریم‌های سنگین قرار گرفته است.

نقش اپلیکیشن‌ها 
در جنگ غزه

یادداشت روز

جعفر بلوری


